
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Název : Státní veterinární ústav Jihlava 
Sídlo : Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 
Zastoupena : MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D., ředitelem 
IČO : 13691554 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

Název : CYMEDICA CZ, a.s. 
Sídlo : Pod Nádražím 308/24, 268 01 Hořovice 
Zastoupena : MVDr. Jarmilou Tinkovou, členkou představenstva 
IČO : 27419941 
DIČ : CZ27419941 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
tuto kupní smlouvu 

 
I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem kupní smlouvy jsou dodávky rychlého imunoenzymatického testu k diagnostice BSE. Od 
uzavření kupní smlouvy do vyčerpání částky 3.500.000,- Kč bez DPH nebo do odebrání množství 11.000 ks 
testů. Test musí splňovat následující kritéria: 

a) musí detekovat konformery prionového proteinu specifické pro bovinní spongiformní encefalopatii (BSE) 
v CNS skotu, 

b) musí být validován a oficiálně schválen k dohledu nad BSE u skotu  podle čl. 5 odst. 3 a čl. 6 odst. 1 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 v platné verzi (a tedy uveden v příloze X, kapitole 
C, bodu 4 téhož nařízení), 

c) musí být schválen pro použití v ČR (schválení a zapsání do seznamu schválených veterinárních 
přípravků/veterinárních technických prostředků ve smyslu zákona č. 166/1999 Sb. ve zněních pozdějších 
předpisů), 

d) musí být uveden v aktuálním seznamu akreditovaných zkoušek laboratoře – viz příloha č. 4 zadávací 
dokumentace (výtah z přílohy č. 1 Osvědčení o akreditaci č. 442/2021 ze dne 13.8.2021 Zkušební 
laboratoře č. 1129 akreditované Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.)    

e) veškerá dokumentace týkající se testu musí být v českém jazyce,  

f) dodané soupravy budou mít v době dodání použitelnost min. 5 měsíců do uplynutí data expirace, 
g) kupující si vyhrazuje právo neodebrat předpokládané množství testů. 

 
II. 

Objednávky 

1. Dílčí požadavky podle aktuálních potřeb kupujícího obdrží prodávající jedním z následujících způsobů: 
- písemně poštou na adresu prodávajícího, v tomto případě se za datum doručení objednávky 

považuje den dodání objednávky poštou k rukám prodávajícího, 
- elektronickými prostředky na e-mailovou adresu prodávajícího – info@cymedica.cz 

 
 
 



 
 

2. V případě, že prodávající nebude schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to oznámit 
kupujícímu a dohodnout s ním náhradní řešení. Kupující má v takovém případě právo odstoupení 
od  této kupní smlouvy. 

3. Aby mohla být objednávka považována za platnou, musí mít minimálně následující náležitosti: 
- Identifikace kupujícího 
- Požadovaný počet testů, které jsou předmětem této smlouvy 
- Požadovaný termín dodání (nejdéle do 15-ti pracovních dnů od obdržení objednávky) 
- Jméno a podpis osoby oprávněné kupujícím vyhotovovat objednávky 

Kupující zmocňuje k vyhotovování objednávek následující pracovníky: 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
III. 

Dodávka zboží a jeho převzetí 

1. Prodávající se zavazuje dodat řádně objednané zboží kupujícímu a kupující je povinen toto zboží převzít. 
2. Přepravu zboží ke kupujícímu se zavazuje zajistit prodávající a to na vlastní náklady při dodržení 

dohodnutého objednaného množství do sídla kupujícího, Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 
Jihlava. Dodávka je splněna, jestliže zástupce prodávajícího odevzdá zboží pověřenému zástupci 
kupujícího v místě plnění. Místo plnění je uvedeno na objednávce zboží. 

3. Při dodávce zboží jsou zástupci kupujícího povinni provést fyzické převzetí zboží, odsouhlasit množství 
a kvalitu dodávky. Převzetí bude potvrzeno na dodacím listu nebo faktuře. 

4. Prodávající musí dodržet kvalitu dodávaného zboží po celou dobu trvání kupní smlouvy dle parametrů 
uvedených v čl. I. této smlouvy.  

5. Prodávající se zavazuje provést okamžitou výměnu prodávajícím poškozeného nebo nefunkčního 
materiálu, a který nebude odpovídat schválenému vzorku. 

6. Prodávající vyřídí reklamaci kupujícího nejpozději do 30 dnů od písemného obdržení reklamace. 
7. Prodávající zajistí kupujícímu technickou podporu při řešení problémů souvisejících s provedením testu 

a sporných výsledků testu. Technická podpora spočívá v zajištění kontaktu se specialistou výrobce 
odpovědným za technickou podporu testu a v nezbytném případě zajištění jeho přítomnosti v laboratoři 
kupujícího.  

8. Prodávající dále zajistí zaškolení odborného personálu kupujícího k provádění testu v laboratoři výrobce 
a poskytnutí veškerých odborných informací v souvislosti s případnými změnami v postupu provedení 
testu. 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Prodávající se zavazuje, že cena nepřekročí nabízenou jednotkovou cenu uvedenou v jeho nabídce 
z 26.8.2022 po celou dobu platnosti kupní smlouvy, tj. 

 jednotková cena za 1 test bez DPH                           259,00 Kč 

 jednotková cena za 1 test vč. DPH                            313,39 Kč 
 

2. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů. 

3. Prodávající vystaví na dodávané zboží fakturu – daňový doklad. Přílohou faktury by měla být prostá 
kopie dodacího listu potvrzená pracovníkem SVÚ Jihlava přejímajícím zboží. 

4. Faktura musí být vystavena prodávajícím ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury musí být stanovena na 21 dnů od jejího doručení 
kupujícímu, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu kupujícího. 
Platba proběhne výhradně v české měně.  

5. V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný 
úrok z prodlení. 
 

V. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou zboží oproti termínu uvedenému v této smlouvy (nejdéle 
15 pracovních dnů od obdržení objednávky), je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,2% z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení, s jehož dodáním bude prodávající 
v prodlení. 



Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní kupující vždy písemnou formou, přičemž musí uvést, to 
ustanovení této smlouvy, které k uplatnění smluvní pokuty opravňuje, důvod uplatnění pokuty a způsob 
výpočtu celkové výše pokuty. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu řádně zaplatit smluvní pokutu 
nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení takové písemné výzvy. 

2. V případě, že prodávající nevyřídí reklamaci kupujícího nejpozději do 30 dnů od písemného obdržení 
reklamace, činí sankce z prodlení 0,5% z ceny reklamované dodávky za každý započatý den prodlení.  

3. Kupující je oprávněn odečíst smluvní pokutu, na kterou mu vznikne nárok, z faktury prodávajícího (tj. 
provést zápočet smluvní pokuty na cenu dodávky).  

  
VI. 

Trvání, změny a ukončení platnosti smlouvy 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, která je dána odběrem maximálně 11 000 ks testů nebo do 

vyčerpání částky 3 500 000,- Kč bez DPH.  

2. Veškeré změny a doplňky budou řešeny dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít písemnou podobu 
a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran. 

3. Kupující může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném porušení ujednání této 
smlouvy prodávajícím. 

4. Prodávající může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném porušení ujednání 
této smlouvy kupujícím. 

5. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou podobu a musí 
být doručena druhé smluvní straně. 

6. Výpovědní lhůta pro všechny možnosti ukončení platnosti smlouvy se stanovuje na 1 měsíc a počíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

7. Obě strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou. V tomto případě platnost a účinnost 
smlouvy končí ke sjednanému dni. 

8. V případě nedodržení ceny a kvality dodávky je kupující oprávněn jednostranně odstoupit od kupní 
smlouvy. Za nedodržení kvality je považována dodávka zboží v jiné kvalitě, než jaká je specifikována v čl. 
1 této smlouvy.  
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a vážně projevené vůle 
a že nebyla sepsána pod nátlakem či v tísni. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení stejné právní závaznosti. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 

 

 

 

V Jihlavě dne 15.9.2022                                                        V Hořovicích dne 14.9.2022 

Za kupujícího:                                                                                       Za prodávajícího: 
 

 
 
 
 
     ………………………………………………..….                                                   ………………………………………………………….. 

     MVDr. Pavel Barták, Ph.D., ředitel                                                    MVDr. Jarmila Tinková, členka představenstva 


